
79.  Rocznica  wybuchu
Powstania Warszawskiego
1 sierpnia to Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego.
W  całym  kraju  wspominamy  i  oddajemy  cześć  bohaterom  tego
bezprecedensowego wydarzenia z czasów II Wojny Światowej ,
które było heroicznym  aktem odwagi i poświecenia mieszkańców
Warszawy, jak też wyrazem jedności narodu polskiego w oporze
wobec niemieckiego terroru.

1 sierpnia 1944r.  w stolicy Polski, o godzinie 17:00 (godzina
„W”) rozpoczęło się zbrojne, trwające 63 dni powstanie, a jego
celem  było  wyzwolenie  miasta  z  niemieckiej  okupacji  przed
wkroczeniem  Armii  Czerwonej,  a  w  szerszej  perspektywie
odzyskanie niepodległości kraju.

Wielki  niepodległościowy  zryw  okupowanej  Warszawy  był
najbardziej pamiętnym z działań Armii Krajowej, a w historii
powszechnej zapisał się  jako największa militarną operacją II
Wojny  Światowej,  stoczoną  przez  organizację  podziemną  z
wojskami  okupanta.  Ostatecznie  z  wielu  powodów  Powstanie
upadło,  nie  odnosząc  zamierzonych  skutków  politycznych  czy
militarnych. Pokazało jednak wielką determinację mieszkańców
stolicy i narodu w walce o niepodległość, a także o przyszłość
kolejnych pokoleń – dziś  stanowi symbol najwyższego męstwa i
ofiary w walce  o wolność.

Powstanie z 1944 r. oraz jego uczestników upamiętni dziś cała
Polska.  W  godzinie  „W”  czyli  o   17:00  w  ramach  treningu
systemów  alarmowania,  celem  jednoczesnego  upamiętnienia  79.
rocznicy Powstania Warszawskiego, w wielu miejscowościach na
terenie kraju, także w Powiecie Limanowskim,  zawyją syreny
alarmowe.

Oddajmy hołd pamięci Powstańcom Warszawskim!
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Za nami 41. Dni Gorczańskie
29 lipca 2023 r. w amfiteatrze SATURN w Kamienicy odbyły się
główne obchody 41. Dni Gorczańskich. W wydarzeniu udział wziął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady
Powiatu Józef Pietrzak.

Impreza rozpoczęła się występem zespołu cheerleaders DIAMOND
CHEER  z  Kamienicy  oraz  cheerleaderek  z  klubu  Unique
Cheerleaders  z  gminy  Kocmyrzów-Luborzyca.  Zaraz  potem  swój
koncert dała Gminna Orkiestra Dęta z Kamienicy. W dalszej
części  gminnego  święta  wystąpiła  Grupa  Artystyczna  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica i Zespół Regionalny
GORCE  z  Kamienicy.  Po  tej  części  wstępnej  miało  miejsce
oficjalne otwarcie 41. Dni Gorczańskich, którego dokonał wójt
gminy – Władysław Sadowski; m.in. powitał licznie przybyłych
gości,  wśród  których  znaleźli  się  m.in.:  wiceministrowie:
Andrzej  Gut-Mostowy  i  Arkadiusz  Mularczyk,  senator  Jan
Hamerski, posłowie: Barbara Bartuś, Urszula Nowogórska, Jan
Duda,  radny  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego ze starostą Mieczysławem
Urygą i przewodniczącym rady powiatu – Józefem Pietrzakiem,
samorządowcy  z  sąsiednich  gmin,  a  także  goście  z
zaprzyjaźnionych  regionów:  Smiżan  (Słowacja)  ze  starostą
Miroslavą  Szitovą,  Erdohorvati  (Węgry)  z  Zsolti  Rátkai,
Komornik z wójtem Janem Brodą oraz radni gminy Kamienica z
przewodniczącym  Hilarym  Majewskim.  Do  tradycji  należy  już
fakt, że Dni Gorczańskie to również okazja do wyróżnień i
odznaczeń osób zasłużonych dla gminy. W bieżącym roku Kapituła
ds. przyznawania honorowej statuetki Amico Digno – Zasłużonemu
Przyjacielowi  Gminy  Kamienica,  po  rozpoznaniu  złożonych
wniosków, zdecydowała w głosowaniu o przyznaniu statuetek dla
Anny Paluch (Poseł na Sejm RP), Mieczysława Urygi (Starosta
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Powiatu  Limanowskiego),  Jana  Brody  (Wójt  Gminy  Komorniki),
Władysława  Sadowskiego  (Wójt  Gminy  Kamienica),  lek.  med.
Ryszarda Kaima (Gorczański Ośrodek Medyczny GOR-MED). Decyzją
Zarządu  Województwa  Małopolskiego  Srebrną  Odznaką  Honorową
Województwa  Małopolskiego  –  Krzyżem  Małopolski  został
wyróżniony  wójt  Władysław  Sadowski.  W  imieniu  Zarządu
Województwa Małopolskiego wręczenia tego odznaczenia dokonał
radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń. Następnie na
scenie  z  okolicznościowymi  przemówieniami  wystąpili
parlamentarzyści i nagrodzeni statuetką Amico Digno. Ponadto,
gratulacje dla Wójta Gminy Kamienica – Władysława Sadowskiego
z okazji 25 lat pełnienia przez niego funkcji wójta złożyli
zaproszenie goście.

W  dalszej  części  uroczystości  na  scenie  wystąpił  kabaret
SAKREBLE  i  zespół  POGWIZDANI.  Zwieńczeniem  dorocznych  Dni
Gorczańskich  był  koncert  Patrycji  Markowskiej  z  zespołem.
Obchody  zakończyła  zabawa  taneczna  prowadzona  przez  DJ’a.
Konferansjerem całej imprezy był Marian Wójtowicz.
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Źródło,fot.: UG Kamienica

Podsumowanie XXII Powiatowego
Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich
Już  za  nami  kolejna  powiatowa  edycja  święta  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego. W niedzielę 30 lipca
2023 r. w parku miejskim w Limanowej można było podziwiać
pięknie  przygotowane  stoiska  pełne  ziół,  kwiatów,  ręcznie
wykonanych dekoracji, gdzie królowały regionalne potrawy oraz
mnóstwo  domowych  słodkości.  Na  scenie  gospodynie
zaprezentowały  scenki  obyczajowe  oraz  regionalne  pieśni
ludowe.

Zebranych  gości  i  mieszkańców  powiatu  powitał  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.
-Zachęcam  wszystkich  do  oglądania  efektów  twórczej  pracy
naszych gospodyń, które prezentują na swoich stoiskach oraz
będą  przedstawiać  na  scenie.  To  ważny  element  dziedzictwa
kulturowego, który pomaga utrwalać poczucie tożsamości wśród
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mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego.  Dlatego  promujemy  te
wartości.
Równocześnie  życzył  kołom  gospodyń  powodzenia  w  zmaganiach
konkursowych  oraz  uznania  publiczności  dla  prezentowanych
umiejętności i przygotowanych potraw. Zaś wszystkim zebranym
miłego spędzenia czasu w to niedzielne popołudnie.

Na  otwarcie  przybyli  Wicemarszałek  Sejmu  Ryszard  Terlecki,
posłowie Anna Paluch, Urszula Nowogórska, Jan Duda, Patryk
Wicher,  dyrektor  biura  poselskiego  Andrzeja  Guta-Mostowego,
wiceministra sportu i turystyki – Andrzej Dobrzański, senator
Jan Hamerski, II Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński,
radny  województwa  małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  wójtowie:
Jan  Skrzekut,  Piotr  Stach,  Paweł  Stawarz,  Andrzej  Romanek
(Łososina Dolna), Przewodniczący Rady Gminy Limanowa Stanisław
Młyński,  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki  w  Starej  Wsi  Jacenty
Musiał i Kierownik Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Gminy w
Limanowej Wojciech Korabik. Powiat Limanowski reprezentowali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  wicestarosta  Agata
Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak,  członek
Zarządu Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski oraz radna Beata
Krzyściak.

 

W  XXII  Powiatowym  Przeglądzie  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w tym roku udział wzięły:
KGW Laskowa, KGW Podłopień, KGW Krasne-Lasocice, KGW Słopnice,
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KGW Zbludza, Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum, KGW Łososina
Górna i KGW Pasierbiec.

Poszczególne  kategorie  konkursowe  (tradycyjnych  potraw,
rękodzieła  artystycznego,  scenek  obyczajowych  oraz  pieśni)
oceniała  komisja  w  składzie:  Jadwiga  Adamczyk  –  główny
specjalista ds. muzyki ludowej, Zofia Skwarło – konsultant w
zakresie kultury ludowej, konsultant ruchu folklorystycznego
oraz Benedykt Kafel – etnograf. Podczas ogłoszenia wyników
podkreślony  został  wysoki  oraz  bardzo  wyrównany  poziom
prezentacji. W związku z czym komisja zdecydowała o przyznaniu
czterech  równorzędnych  I  miejsc  oraz  nagrody  finansowej  w
wysokości  2500  zł  dla  KGW  Laskowa,  KGW  Krasne  Lasocice,
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum oraz KGW Pasierbiec. II
miejsce i nagrodę finansową w wysokości 2000 zł otrzymało KGW
Łososina  Górna.  Natomiast  trzy  równorzędne  III  miejsca  i
nagroda  finansowa  w  wysokości  1700  zł  trafiły  do  KGW
Podłopień,  KGW  Słopnice  i  KGW  Zbludza.  Nagrody  ufundowało
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej.  W  uzasadnieniu  werdyktu
komisja wyraziła radość, że Koła Gospodyń Wiejskich podjęły
się  udziału  we  wszystkich  konkurencjach,  a  większość
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przedstawień  obyczajowych  była  na  wysokim  poziomie
merytoryczno  –  artystycznym.  Po  odczytaniu  protokołu  jury
podziękowało  uczestnikom  za  duży  wysiłek  włożony  w
przygotowanie  przedstawionych  widowisk  i  gratulowało
widocznych uzdolnień aktorskich. Wyraziło też nadzieję, że w
przyszłości dzięki potencjałowi KGW kultura ludowa wsi będzie
wciąż żywa.

Wygrana  w  etapie  powiatowym  jest  przepustką  do  udziału  w
Małopolskim  Przeglądzie  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego
KGW  w  Jabłonce  na  Orawie,  na  który  zakwalifikowano:  KGW
Laskowa  i  KGW  Krasne  Lasocice,  a  jako  rezerwowe  komisja
wskazała  KGW  Łososina  Górna.  Z  kolei  w  Festiwalu
Folklorystycznym  „Limanowska  Słaza”  udział  weźmie
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum ze scenką pt. „Robienie
krzyżyków w Wielki Czwartek”, KGW Łososina Górna ze scenką pt.
„Jak  Bronka  do  Honki  na  role  trafiła”  i  śpiewem  pieśni
ludowych: „Chmielu, chmielu”, „Przylecioł Słowicek” oraz KGW
Pasierbiec  ze  scenką  pt.  „Testament  Kowolowej”  i  śpiewem
pieśni  ludowych:  „Rosi  dyscyk”,  „Koło  mego  łogródecka”,
„Płowiydz mi dziewcyno”.
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Podczas imprezy nie zabrakło dodatkowych atrakcji. Na początku
wystąpił  zespół  „Kijom  Worci”  z  Pisarzowej  a  wieczorem
oczekiwanie  na  wyniki  umilił  żywiołowy  koncert  zespołu
„Bajersi”. Dostępna była też strefa gastronomiczna, a w niej
m.in.:  grill,  bufet  oraz  kuchnia  od  zdobywczyni  „Złotego
Fartucha”  programu  MasterChef  –  Karoliny  Kowalskiej.  Dla
najmłodszych przygotowano dmuchany zamek.

Zapraszamy do galerii zdjęć. 
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Informacja o utrudnieniach w
ruchu drogowym
Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Limanowej   Starosta  Limanowski
uprzejmie  informuje,  że  w  związku  z  planowanym  położeniem
nowej  nawierzchni  bitumicznej  –  warstwy  ścieralnej  całą
szerokością  jezdni  w  ramach  prowadzonego  remontu  drogi
powiatowej nr 1632K relacji Kępanów -Tymbark w miejscowości 
Podłopień  i  Tymbark  (od  granicy  m.  Podłopień/Tymbark  do
skrzyżowania z drogą powiatową 1617K  w kierunku Piekiełka)  w
dniu 1 sierpnia 2023r. ( wtorek ) w godzinach od 7.30 do 17.00
nastąpią   znaczne  utrudnienia  w  ruchu  drogowym  poprzez  
wyłączenie części drogi powiatowej z ruchu drogowego.

Na czas prowadzenia robót nawierzchniowych wyznaczony będzie
objazd drogą powiatową nr 1616K Mszana Górna – Podłopień przez
miejscowość  Dobra,  drogą  krajową  nr  28  przez  miejscowości
Dobra,  Podłopień  oraz   1632K  przez  centrum  miejscowości
Tymbark i odwrotnie.

Dla usprawnienia przejezdności w ramach prowadzonego objazdu 
dodatkowo pracownicy Wykonawcy będą kierować ruchem.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.

Ze  swej  strony  dołożymy  wszelkich  starań,  aby  realizacja
wykonania  robót  bitumicznych  przebiegła  sprawnie,  zaś
uciążliwości z nimi związanymi trwały możliwie jak najkrócej i
miały jak najmniej uciążliwy charakter.

Mapa Objazdu
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Konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze  –  podinspektor  w
Wydziale  Budownictwa  i
Architektury  Starostwa
Powiatowego w Limanowej
Starosta  Limanowski  ogłasza  konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze  –   podinspektor  w  Wydziale  Budownictwa  i
Architektury  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.

Treść Ogłoszenia

 

Spotkanie  z  KGW  w
Młyńczyskach  podczas  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
28 lipca 2023 r. na rynku w Limanowej miało miejsce ostatnie w
lipcu  spotkanie  z  cyklu   „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”.

Piątkowe, wakacyjne wydarzenie odbyło się w godzinach 9:00 do
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13:00 w towarzystwie Koła Gospodyń Wiejskich w Młyńczyskach.

Na  stoisku  promocyjnym  KGW  królowały  różnorodne  regionalne
smakołyki m.in. chleby, w tym chleb czosnkowy, ze ze smalcem i
ogórkiem, jagodziaki, ciasta, sery – korbace i twaróg, kapusta
oraz żurek; dostępne do degustacji i do nabycia.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0774.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0752.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0774.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0801.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0736.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0735.jpg


Potrawy i produkty, przygotowane przez  gospodynie z KGW w
Młyńczyskach  zgromadziły  amatorów  regionalnej  kuchni  z
Limanowej  i  okolic.  Obecni  byli  również  przedstawiciele
Powiatu Limanowskiego – Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego: Józef Jaworski
oraz Wojciech Włodarczyk.

Dziękujemy KGW w Młyńczyskach oraz wszystkim uczestnikom za
wspólnie spędzone piątkowe przedpołudnie w III edycji akcji 
promującej dziedzictwo kulinarne regionu, oraz działalność 
lokalnych kół gospodyń.

Zapraszamy już za tydzień na pierwsze sierpniowe „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego” na limanowskim rynku!
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Komunikat
Informujemy, iż „APTEKA NOWA” przy ul. J. Marka 20 zawiesiła
swoją działalność. Tym samym do 10 sierpnia br. jedyna apteką
całodobową w powiecie limanowskim jest apteka Krokus w Mszanie
Dolnej.

W związku z powyższym prosimy o zapoznanie się z harmonogramem
i  godzinami  pracy  aptek  na  terenie  Miasta  Limanowa.  Za
chwilowe niedogodności przepraszamy.
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Harmonogram pracy aptek w porze nocnej i w dni świąteczne na
terenie Powiatu Limanowskiego

Turniej koszykówki Streetball
3×3 Kasina Wielka
W  sobotę  29  lipca  2023   na  stadionie  „Orlik”  w  Kasinie
Wielkiej  rozegrany zostanie turniej koszykówki 3×3 Streetball
– „Wieczorne Granie na Tartanie”.

 Zawody  rozpoczną  się  o  godzinie  20:00.  Zapisy  będą
przyjmowane  na  15  minut  przed  rozpoczęciem  turnieju.

Maksymalna ilość graczy w drużynie wynosi 4 zawodników (3 + 1
rezerwowy).

Udział w zawodach jest bezpłatny.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są pod
numerem telefonu: 781 934 600.

Zapraszamy do udziału!
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Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
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Limanowskim. 28 – 30 lipca
Ostatni lipcowy weekend w Powiecie Limanowskim zapowiada wiele
ciekawych wydarzeń  kulturalnych i turystycznych. Zapraszamy
na przegląd najważniejszych, w których warto wziąć udział w
najbliższy piątek, sobotę oraz niedzielę.

 

 

 

 

 

Piątek 28 lipca 2023 r.

Na limanowskim rynku w godzinach 9:00 do 13:00 odbędzie
się  kolejne  spotkanie  w  ramach  kulinarnej  akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z udziałem Koła
Gospodyń Wiejskich w Młyńczyskach.

Od godziny 19:00 Limanowski Dom Kultury  zaprasza do
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parku  miejskiego  w  Limanowej,  gdzie  odbędzie  się
wyjątkowy  koncert  w  ramach  30.  Międzynarodowego
Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  Święto
Dzieci  Gór  organizowanego  przez  Małopolskie  Centrum
Kultury Sokół w Nowym Sączu. Limanowa po kilkuletniej
przerwie  ponownie  została  partnerem  festiwalu  Święto
Dzieci Gór.

Wydarzenie jest formą spotkania dzieci i młodzieży z różnych
kręgów kulturowych i religijnych, gdzie – podczas wspólnej
zabawy  –  zapoznają  się  one  z  bogactwem  i  różnorodnością
tradycji różnych krajów i regionów, ucząc się tolerancji i
szacunku w stosunku do wiary, kultury, obyczajów i zachowań
swoich rówieśników z innych krajów.

Uczestnikami  Święta  Dzieci  Gór  są  polskie  i  zagraniczne
zespoły  folklorystyczne  reprezentujące  różne  grupy  etniczne
regionów  podkarpackich  oraz  regiony  górskie  wszystkich
kontynentów.  Na  scenie  w  Parku  Miejskim  wystąpią  zespoły:
Jambo Kids Production z Nairobi w Kenii oraz Mały Zbójnicek z
Zębu w Polsce.
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Sobota 29 lipca 2023:

29 lipca 2023 r. w amfiteatrze „Saturn” w Kamienicy
odbędą  się  po  raz  41.  Dni  Gorczańskie,  organizowane
przez Gminę Kamienica oraz Gminny Ośrodek Kultury Sportu
i Rekreacji. Wydarzenie objęte jest Patronatem Honorowym
Powiatu Limanowskiego.
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Niedziela 30 lipca 2023

Uczestnicy  popularnej,   letniej  akcji  turystycznej
„Odkryj Beskid Wyspowy” tym razem wyruszą na szczyt góry
Skiełek (755 m. n.p.m.) w gminie Łukowica.

Start wyprawy: godz. 8:00 Przełęcz Ostra

Trasa: Przełęcz Ostra (zbiórka godz. 8.00 parking ) – szlak
zielony Jeżowa Woda szlak zielony – Okowaniec – Skiełek –
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szlak zielony Łukowica

Odkryj Beskid Wyspowy 2023 – Skiełek

W tę niedzielę w Ujanowicach (Gmina Laskowa), na placu
targowym obok boiska sportowego „AKS Ujanowice” odbędzie
się również  XIV Galicyjski Turniej Powożenia Zaprzęgami
Konnymi.

W programie wydarzenia konkursy powożenia zaprzęgów z gminy
Laskowa i okolic, pokazy, zabawa taneczna w plenerze oraz
koncert Agaty Sobocińsiej wraz z zespołem.
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Na terenie Parku Miejskiego w Limanowej o godzinie 14:00
rozpocznie  się   XXII  edycja  Powiatowego  Przeglądu
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym kulinarnym,
artystycznym i muzycznym wydarzeniu !
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PROGRAM  XXII  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego.

 

Gorąco  polecamy  udział  w  nadchodzących  weekendowych
wydarzeniach w Powiecie Limanowskim! Zapewniamy, że zarówno
amatorzy kulturalnych wrażeń, jak i odkrywania turystycznych
szlaków znajdą coś dla siebie.
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Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
Powiatu  Limanowskiego  wezmą
udział  w  22.  Powiatowym
Przeglądzie w Limanowej
W najbliższą niedzielę 30 lipca 2023 r. o godz. 14:00 w parku
miejskim w Limanowej rozpocznie się  XXII Powiatowy Przegląd
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

W tegorocznej edycji  przeglądu weźmie udział 8 Kół Gospodyń
Wiejskich z Laskowej, Podłopienia, Krasnych-Lasocic, Słopnic,
Zbludzy, Łososiny Górnej, Pasierbca oraz Stowarzyszenie KGW
Rupniów Centrum. Koła przystąpią do rywalizacji kulinarnej i
artystycznej:  w  konkursie  rękodzieła  oraz  wykonania  scenek
obyczajowych i pieśni ludowych. Wszystkim prezentacjom z uwagą
będzie się przyglądać i oceniać komisja konkursowa w składzie:
Pani Jadwiga Adamczyk – główny specjalista ds. muzyki ludowej,
Pani Zofia Skwarło – konsultant w zakresie kultury ludowej,
konsultant ruchu folklorystycznego oraz Pan Benedykt Kafel –
etnograf.

W  ramach  XXII  edycji  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w
Limanowej:

KGW  Laskowa  (rok  zał.  2006)  przygotuje  potrawę:1.
zalewajka z królika z ziemniakami; rękodzieło: serwetki
szydełkowe,  kwiaty  bibułowe,  poduszka  dekoracyjna,
serwetki  haftowane;  pieśń  ludową:  „Ballada  o
Krakowiance”  oraz  scenkę  pt.  „Jak  Stefek  podziuł
somogonko”.
KGW  Podłopień  (rok  zał.  1948)  przygotuje   potrawę:2.
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królik w bioły przyodziywce; rękodzieło: zabawki, lalki,
pacynki, becik, kocyk do łóżeczka, a także haftowana
bluzeczka, serwetki; pieśni ludowe: „Sieroty”, „ Party”
oraz scenkę obyczajową pt. „Przed Weselom Maryny”.
Krasne-Lasocice  (rok  zał.  1960)  przygotuje  potrawę:3.
sekulotka;   rękodzieło:  haft  –  kamizelka  chłopięca,
gorset, bielizna pościelowa (jasiek, poduszka), obrus,
szydełkowanie  –  serwetki,  gwiazdki,  aniołki,
bibułkarstwo;  pieśni  ludowe:”  O  mój  mocny  Boże”,
„Kukułka”,  „Nad  brzegiem  jeziora”   oraz  scenkę
obyczajową  pt.  „Doskubek  u  Morcinów”.
KGW Słopnice (rok zał. 1950) przygotuje potrawę: kluski4.
ziemniaczane z mlekiem;  rękodzieło: serwetki robione na
szydełku, ozdoby z papieru, ozdoby z papieru gąbkowego;
pieśń ludową: „Moja Helenko uchyl firankę” oraz scenkę
obyczajową  pt.  „Opowiadanie  o  ziołach  na  św.  Matki
Boskiej Zielnej”.
KGW Zbludza (rok zał. 1950) przygotuje potrawę: kwaśnica5.
z  żeberkomi;   rękodzieło:  prace  szydełkowe;  pieśń
ludową:  „Płynie  Wodzicka  z  pod  Gorc”  oraz  scenkę
obyczajową  pt.  „Wykopki”.
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum (rok zał. 1960, jako6.
stowarzyszenie działa od roku 2012) przygotuje potrawę:
kiszony żur ze skwarkami; rękodzieło: bibułowa girlanda
pod obraz; pieśni ludowe: „Tam pod Krakowem w jednej
wsi”,  „Z tamtej strony młyna” oraz scenkę obyczajową
pt. „Robienie krzyżyków w Wielki Czwartek”.
KGW Łososina Górna (rok zał. 1947) przygotuje potrawę:7.
pierogi  z  bobem;  rękodzieło:  girlanda  pod  obraz,
dekoracyjne kwiaty z bibuły;  pieśni ludowe: „Chmielu,
chmielu”, „Przylecioł Słowicek ” oraz scenkę obyczajową
pt. „Jak Bronka do Honki na role trafiła”.
KGW Pasierbiec (rok zał. 1963) przygotuje potrawę: żur8.
na kwaśnicy;  rękodzieło: bibułowa girlanda pod obraz;
pieśni ludowe: „Rosi dyscyk”, „Koło mego łogródecka”,
„Płowiydz  mi  dziewcyno”  oraz  scenkę  obyczajową  pt.
„Testament Kowolowej”.



Podczas  przeglądu  nie  zabraknie  również  atrakcji
towarzyszących. O godzinie 18:00 na scenie w parku miejskim
wystąpi  zespół  „Bajersi”.  Dla  uczestników  dostępna  będzie
strefa  gastronomiczna,  a  w  niej  m.in.:  grill,  bufet  oraz
kuchnia od zdobywczyni „Złotego Fartucha” programu MasterChef 
–  Karoliny  Kowalskiej.  Atrakcją  dla  najmłodszych  będzie
dmuchany zamek.

Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich organizowany jest przez Powiat Limanowski w
partnerstwie  z  Miastem  Limanowa  oraz  Małopolskim  Centrum
Kultury „Sokół”. Patronat medialny sprawują telewizja TV28,
portal limanowa.in oraz radio RDN Małopolska.



Serdecznie zapraszamy do wspólnego spędzenia pełnej atrakcji
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niedzieli ze smakiem, powiatowymi kołami gospodyń, muzyką i
kulturą regionalną w limanowskim parku miejskim!


